Durchflussmessgeräte SITRANS F
SITRANS F M
MAG 3100
4/64 Siemens FI 01 · 2009
4
■ Übersicht
Der SITRANS F M MAG 3100 ist ein magnetisch-induktiver Mes-
saufnehmer, der mit seinem weiten Spektrum für nahezu alle

3
Unter www.siemens.de/SITRANSFbestellungen
finden Sie konkrete Bestellbeispiele.
Auskleidungswerkstoff
Neopren 1
EPDM 2
PTFE(DN ≤ 300, PN ≤ 50 bar / ≤ 12", PN ≤ 725 psi),
PTFE(350 ≤ DN ≤ 600, PN ≤ 40 bar /
14" ≤ DN ≤ 24", PN ≤ 580 psi)
3
Ebonit 4
Linatex (PN ≤ 40 bar (580 psi) DN ≤ 600 (24")) 5
PFA (DN 25, 50, 80, 100 (1", 2", 3", 4"))
(PN ≤ 40 bar (580 psi)
7
Elektrodenwerkstoff
(Erdungselektroden nicht bei PTFE/PFA-Ausklei-
dung oder Druck PN 100)
AISI 316 TI (nicht PFA-Auskleidung) 1
Hastelloy C276 (PFA-Auskleidung: Hastelloy C22) 2
Platin (DN ≤ 300/12") (keine Erdungselektroden) 3
Titan (nicht PFA-Auskleidung) 4
Tantal (DN ≤ 600 (24")) (keine Erdungselektroden) 5
Messumformer mit Anzeige
Messaufnehmer für getrennt montierten Messum-
former (Messumformer separat bestellen)
A
Messaufnehmer ATEX 2G D für getrennt montierten
Messumformer (Messumformer separat bestellen)
B
MAG 6000 I, Alu, DC 18 ... 90 V, AC 115 ... 230 V C
MAG 6000 I, Alu, DC 18 ... 30 V, ATEX 2G D D
MAG 6000 I, Alu, 115 ... 230 V, ATEX 2G D E
MAG 6000, Polyamid, DC 11 … 30 V/AC 11 … 24 V H
MAG 6000, Polyamid, AC 115/230 V J
MAG 5000, Polyamid, DC 11 … 30 V/AC 11 … 24 V K
MAG 5000, Polyamid, AC 115/230 V L
Kommunikation
Ohne Kommunikation, Zusatzmodul möglich A
HART B
PROFIBUS PA Profil 3 (nur MAG 6000/MAG 6000 I) F
PROFIBUS DP Profil 3 (ohne ATEX)
(nur MAG 6000/MAG 6000 I)
G
MODBUS RTU/RS 485 (ohne ATEX)
(nur MAG 6000/MAG 6000 I)
E
FOUNDATION Fieldbus H1
(nur MAG 6000/MAG 6000 I)
J
Kabelverschraubungen/Klemmkasten
Metrisch: Polyamid terminal box or 6000I compact 1
½" NPT: Polyamid terminal box or 6000I compact 2
Metrisch: Edelstahl-Klemmkasten (bei Edelstahl-
Messumformer MAG 6000 obligatorisch)
3
½" NPT: Edelstahl-Klemmkasten (bei Edelstahl-
Messumformer MAG 6000 obligatorisch)
4
Auswahl- und Bestelldaten Bestell-Nr.
Messaufnehmer SITRANS F M MAG 3100 7 M E 6 3 1 0 -
77777 - 7777
© Siemens AG 2008
Durchflussmessgeräte SITRANS F
SITRANS F M
MAG 3100
4/69Siemens FI 01 · 2009
4

4
Unter www.siemens.de/SITRANSFbestellungen
finden Sie konkrete Bestellbeispiele.
Messumformer und Messaufnehmer des Typs MAG 5000/6000
werden einzeln verpackt geliefert und vor Ort beim Kunden wäh-
rend der Installation zusammengesetzt. Messumformer und
Messaufnehmer des Typs MAG 6000 I/MAG 6000 I Atex 2G D
werden werkseitig kompakt montiert geliefert.
Das Kommunikationsmodul ist im Messumformer vormontiert.
Auswahl- und Bestelldaten Bestell-Nr.
Messaufnehmer SITRANS F M MAG 3100 P 7 M E 6 3 4 0 -
77777 - 7777
Nennweite
DN 15 (½") 1 V
DN 25 (1") 2 D
DN 40 (1½") 2 R
DN 50 (2") 2 Y
DN 65 (2½") 3 F
DN 80 (3") 3 M
DN 100 (4") 3 T
DN 125 (5") 4 B
DN 150 (6") 4 H
DN 200 (8") 4 P
DN 250 (10") 4 V
DN 300 (12") 5 D
Flanschnorm und Druckstufe
nach EN 1092-1
PN 10 (DN 200 ... 300 (8" ... 12")) B
PN 16 (DN 50 ... 300 (2" ... 12")) C
PN 40 (DN 15 ... 50 (½" ... 2")) F
nach ANSI B16.5
Klasse 150 (½" ... 12") J
Flanschwerkstoff
Kohlenstoffstahlflansche ASTM A 105 1
Auskleidungswerkstoff
PTFE (130 °C (266 °F)) 3
PFA (150 ºC (302 ºF)) (DN 25, 50, 80, 100
(1", 2", 3", 4"))
7
Elektrodenwerkstoff
Hastelloy C276 (PFA: Hastelloy C22) 2
Messumformer
Messaufnehmer für getrennt montierten Messum-
former (Messumformer separat bestellen)
A
Messaufnehmer ATEX 2G D für getrennt montierten
Messumformer (Messumformer separat bestellen)
B
MAG 6000 I, Aluminium,
DC 18 ... 90 V, AC 115 ... 230 V
C
MAG 6000 I, Aluminium, DC 18 ... 30 V, ATEX 2G D D
MAG 6000 I, Aluminium, AC 115 ... 230 V,
ATEX 2G D
E
MAG 6000, Polyamid, DC 11 … 30 V/AC 11 … 24 V H
MAG 6000, Polyamid, AC 115/230 V J
MAG 5000, Polyamid, DC 11 … 30 V/AC 11 … 24 V K
MAG 5000, Polyamid, AC 115/230 V L
Kommunikation
Ohne Kommunikation, Zusatzmodul möglich A
HART B
PROFIBUS PA Profil 3
(nur MAG 6000/MAG 6000 I)
F
PROFIBUS DP Profil 3 (ohne ATEX)
(nur MAG 6000/MAG 6000 I)
G
MODBUS RTU/RS 485 (ohne ATEX)
(nur MAG 6000/MAG 6000 I)
E